

BANCO DEL PACÍFICO (PANAMÁ), S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

| | 2020 | 2021 | | | | | | | | | | | | ACUMULADO |
|-------------------------------|-----------|---------|---------|---------|---------|--------|---------|---------|---------|------------|---------|-----------|-----------|-----------|
| | Diciembre | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | |
| Ingresos Por Intereses | 4,308.80 | 451.79 | 407.91 | 459.74 | 432.52 | 512.24 | 458.70 | 485.11 | 492.67 | 527.17 | 472.65 | 441.75 | 451.73 | 5,593.99 |
| Préstamos | 2,946.08 | 382.03 | 340.51 | 389.22 | 370.00 | 456.34 | 405.52 | 437.03 | 447.99 | 481.56 | 428.16 | 399.03 | 414.19 | 4,951.58 |
| Depósitos | 214.46 | 6.92 | 5.47 | 3.24 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 0.80 | 0.90 | 0.90 | (0.35) | 22.89 |
| Inversiones | 1,038.59 | 57.61 | 51.39 | 48.45 | 42.97 | 42.58 | 42.04 | 41.57 | 41.16 | 40.49 | 38.33 | 37.81 | 33.79 | 518.19 |
| Arrendamiento Financiero | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos | 109.68 | 5.22 | 10.53 | 18.83 | 18.56 | 12.32 | 10.15 | 5.50 | 2.52 | 4.32 | 5.27 | 4.01 | 4.09 | 101.33 |
| Egresos de Operaciones | 2,497.59 | 208.09 | 183.61 | 220.23 | 234.92 | 223.66 | 215.22 | 221.86 | 214.97 | 224.22 | 223.32 | 217.61 | 223.22 | 2,610.93 |
| Intereses Pagados | 2,201.31 | 191.94 | 172.57 | 208.52 | 202.12 | 208.34 | 200.88 | 207.17 | 200.27 | 202.31 | 208.51 | 202.57 | 210.53 | 2,415.74 |
| Comisiones | 296.28 | 16.15 | 11.04 | 11.71 | 32.80 | 15.32 | 14.34 | 14.69 | 14.70 | 21.91 | 14.81 | 15.04 | 12.69 | 195.19 |
| Ingreso Neto de Intereses | 1,811.21 | 243.69 | 224.30 | 239.51 | 197.60 | 288.58 | 243.48 | 263.25 | 277.70 | 302.95 | 249.33 | 224.14 | 228.51 | 2,983.06 |
| Otros Ingresos | 959.22 | 8.42 | 5.97 | 7.37 | 6.47 | 7.00 | 7.96 | 11.55 | 5.07 | 36.51 | 6.38 | 7.10 | 86.20 | 196.01 |
| Comisiones | 74.42 | 6.50 | 5.94 | 7.36 | 6.02 | 5.64 | 6.15 | 4.90 | 4.28 | 4.86 | 5.24 | 5.66 | 6.32 | 68.87 |
| Operaciones con Divisas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Dividendos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos | 884.80 | 1.92 | 0.03 | 0.01 | 0.45 | 1.37 | 1.81 | 6.65 | 0.79 | 31.65 | 1.14 | 1.44 | 79.88 | 127.14 |
| Ingresos de Operaciones | 2,770.42 | 252.11 | 230.27 | 246.88 | 204.07 | 295.59 | 251.44 | 274.80 | 282.78 | 339.46 | 255.72 | 231.24 | 314.71 | 3,179.07 |
| Egresos Generales | 3,242.55 | 264.16 | 255.34 | 267.90 | 275.78 | 279.07 | 280.35 | 289.04 | 288.13 | 295.68 | 299.74 | 303.81 | 289.60 | 3,388.61 |
| Gastos Administrativos | 2,191.38 | 143.96 | 136.70 | 143.39 | 151.00 | 144.37 | 154.48 | 162.87 | 160.89 | 162.38 | 166.25 | 174.56 | 165.34 | 1,866.20 |
| Gastos Generales | 468.53 | 107.01 | 105.28 | 111.14 | 111.42 | 121.34 | 112.40 | 112.59 | 114.04 | 120.16 | 120.40 | 116.17 | 111.20 | 1,363.15 |
| Gastos de Depreciación | 52.21 | 13.19 | 13.36 | 13.37 | 13.37 | 13.37 | 13.47 | 13.57 | 13.19 | 13.13 | 13.10 | 13.07 | 13.07 | 159.26 |
| Otros Gastos | 530.42 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Utilidad antes de Provisiones | (472.13) | (12.05) | (25.08) | (21.02) | (71.71) | 16.52 | (28.91) | (14.24) | (5.35) | 43.78 | (44.03) | (72.57) | 25.11 | (209.54) |
| Provisiones por Cuentas Malas | 370.77 | 14.16 | (10.73) | 11.49 | 26.48 | (9.00) | (0.95) | (25.86) | (15.98) | (4.91) | 4.39 | 3.31 | (6.21) | (13.79) |
| Utilidad del Periodo | (842.90) | (26.21) | (14.35) | (32.51) | (98.19) | 25.52 | (27.96) | 11.62 | 10.62 | 48.69 | (48.42) | (75.88) | 31.31 | (195.75) |